15-02-2024 02:59:52

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Justifica-se este pedido conforme solicitação da moradora da R. Carneiro n. 301, pois a árvore vem trazendo
prejuízos financeiros ao proprietário do imóvel. Ações para diminuir os danos ou até mesmo a derrubada da árvore
necessitam, além de licenças administrativas (alvará da Prefeitura), a concordância dos "donos" da árvore que são os
vizinhos.

Solicita avaliação técnica de árvore situada na R. Carneiro, 301 - b. Bom Jesus, a raiz da mesma vem
adentrando na residência aqui citada, causando prejuízos ao proprietário, que já recorreu a diversos órgãos e não teve
nenhuma resposta.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-06-2017

RUA CARNEIRO, 301, BOM JESUS, 38.400-627, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ÁRVORES E GALHOS - PODA / CORTE / DESTOCAMENTO/ RECOLHIMENTO Nº 6473/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA JOAO RATCLIFF, 40, JARDIM UMUARAMA, 38.405-304, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Pamela Volp

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 9 de junho de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

15-02-2024 02:59:52

Ver. Pamela Volp

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Pamela Volp 1

1Total